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4) dotychczasowe umorzenie przedmiotu. 
5) wartość przedmiotu, w jakiej zostaje on zaliczony do 

środków . obrotowych, 
6) zużycie przedmiotu (obliczone zgodn;ez § 5 ust. , 2), 
7) nowy nUrtler inwentarzowy. 

W zestawieniu należy wyodrębnić ,przedmioty objęte dotych­
czas - zgodnie z instrukcjami Głównego Urzędu Statystycz­
nego w sprawie powszechnej inwentaryzacji - grupami 1-7 
kla.syfikacji rodzajowej środków trwałych. 

3. Zestawienie i wystawione na jego podstawlrpolece­
nie księgowania powinny być zbadane przez jednostkę nad­
rzędną w celu stwierdzenia prawidłowości przekwalifiko­
wania. 

§ 4.._ 1. Przekwalifikowaniu, do śroctkó.w, obroto.wych 
lHl'fłleqajil- przedmioty ob'jęte . dotychczas, zgodnie" z instruk-' 
trjamj; Głó,WJłego Ur~du Statystycznego w -sjH"a-wiepow5ZeCh-
Ił&j. inwe.ntiuyzacji: ' 

l} grupamiF-7 klasyfikacji rodzajowej środków trwałych­
jeśli " ich wartość początkowa według cen -obowiązują; 
cychod dnia 1 lipca 1960 r. nie przekracza 3.000 zł;war~ 
tość początkową .ty-ch przedmiotów, które zostały zaku­
pione po cenach obowiązujących przed dniem 1 lipca 
1960 r., ustala się według cen określonych w taqliC'ach 
przeceny, wydanych przez GłówI).y Urząd Statystyczny, 
,Ua przedmiotów zaś, które ' z6Stały z'akupione ,;'po "cena-ch 
obowią:zujących od dnia 1 fipca 196.0 J. - według iCh 
rzeczywistych cen zakupu; 

, 1} . glJ.lp,ą,., 8klasyfikac]i rodzajowej środków trwałych -".:. .:na .... , 
" ~ o,, pooiita·will ' ;wytycznych wydanych przez właśCiwe' inini­

ś1erstwa (urzędy centralne) bądż centrale- spółdzielcze; 
2, Przedmioty, o których I);lowa w usL 1, należy (z uwzględ­

nieniem przepiliif § 6 ust. 3 zarządzenia) wyksięgować z ewi-
dencji ś~'odków trwa~ch. ~._ 

, § 5, 1. Przedmioty określone' w § 4· ust. 1( :pkt 1 .. najeży ' ' 
przekwalifikować do środków obrotowych wwartościpo- : 
<:zą~kowej ustalonej według cen abowiązujących ; w dniu ' 

.. 1 lipcat960 r., tzn, na padstawie ' 1"ydaóych priez GłÓwny .i 
Urząd Statystyczny \ tablic przeceny b,ądż rzeczywilitych cen 
1<!l!;llPJl, ~ nąJpmiast prźedmioty określone ., w .,§ 4 .. usJ. l pk,t 2 , 

" nalę~y, przekwaJiJik!;>wąć do środków obroto.wych,w,. 'dotych" 
U3s.oNłejwartaści poC;zątkowej . 

2. Jeżeli od przedmiotów, o których mowa w us·t. l, do­
konuje s,ię odpisów z tytulu zużycia, wówczas do ksiąg ra­
elHwlwwych wprowadza si~ Ot3.ld& ich zui.-yc ;e, 6'bJiczone: 

1) .,d przedmiotów wymienionych- w · § 4 ust. 1, których 
zużycie ustala się według zasad określonych 'w § 72 
ust. 2 pkt 4 ' i 5 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
-4 grudnia 1959 r. w sprawie podstawowych zasad 'pra­
wadzenia księgowości, inwentaryzacji, sporządzaniaspra­
wozdan finansowych oraz przechowywania dowodów 
księgowych przez Jednostki gospodarki uspolecznionej 
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, (Monitor Polski Nr 102, poz . . 546) - w wysokości 50% 
bądż 100% ich wartości początkowej, określonej wusL1; 

2) od pozostałych przedmiotów: 
a) o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1 - w wysokości 

umorzeń obliczonych od wartości przedmiotów "po 
ich prze:::enie na ceny obowiązuJące w· dniu 1 lipca 
1960 r. biorą::: pod uwagę stopie)l (procent) zużycia, 

ustalony w wyniku powszechnej inwentaryzacji 'na 
dzień 31 grudn ia 1959 r., z, tym jep.nak że od przed­
miotów nabytych po dniu 31 grudnia 1959 r. , nie · usta­
la się zużycia, 

b) o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 2 - w wysokości " 

dotychq;aso:wych umorzeń, 
§ 6, ' Zapisó.w ksi.ę.go.wych zw-iązanYth z przekwCl-lifi,ke-­

w,aniem do ŚTO<łków obrotawych . przed-miotów. zaliczanych 
dotychczas do 'środków trwałyt>h dokonuje się w spośób 

następujący: 

1) dotychczasową wartością początkową przedmiotów zali­
C:łfmych :/lgodnie z instrukcjami GłÓw!1ego Urzędu Sta­
tystycznego w sprawie , powszechnej , iIlwent!łryzacji~o 
grup l..:.:...a klasyfikac]frorlza"joW,'ejśrodków trwałych 
(§4)na.lezy ()bci~żyć konto 8.5 "F-undus~e 7;asadniqę", 
a uznać konto 00 "Środki trwałe", natnmiast dotychcza­
ISQwyini umorzeniami' tych przedmi9Łów należy OQcią;ŻYć ' 
konta 01' "Umorzenie środkóW trwałych", _a u'znać kon-
to 85 '"Funduszeiasadnicze"; , l. , ,' 

2) wańosc-ią przedmiotów zaliczonych uprzednio do gniJ>, 
t:-7;nslMoną według, cen obowią:wją.cych w dni~ł l lip­
Cd ,' 1"960·"r., ' naleiyóbciążyć konto 35 ' "Przedmioty ~ie­
trwałe , w użytkowaniu" (bądź 'konto 31 ' "Materiałf'). 
a uznać konto 85 "Fundusze zasadni'cze", ' natomiasC ith 
ewentualnym zużytiertf '(§ 5 -usLl i \ 2 pkt 1 (2' 'lit. a) 
należy abciążyć konto 85 "Fuilduszezasadńicze"; :auż~ać 
.kanto 36 "Zużycie przedrniotówńietrwałych''-; 

~) , dotychczas,ową wanością 'początko:wąprzedi:niotówuprzed­
nio zaliczonych ,do grupy 8naleiy obciążyć konta 35 
'iPrzedmi'oty' · nietr~ilłe w użytkowaniu " (bądż konto 3'1. ' 
"Materiały"), a uznać konto ·85 ""Fundusze zasadnicZe"',' 
na.Wmia.;;.t. ich , ewentuiJ,lp.YIR:mi.yciem c (§ .. 5 ust, 1 i 2 _ 
pk;t. l , i .2Jit. b), nal-e:ey. nbdąiYĆ' kontQ 85 "Fundusze ; ził;'~ 

, s-aanicz.e:'; a uzuać . k.onto 36 . "Zużycie o·przedmioto.w, nie­
trwałych", 

§ 7. Odpo-wiednie składniki nonIlatywu ' środków obro­
t&W)'€h· jel'łD0stek, Q których· IDO.wa w ł 2, pawięksn sit} 
o rzeczywistą wartość netto p~zeclmiotów przekwalifikowa,­
nych do środków abrotowych, tzn. o. ich." wartość początkową 
pomniejszoną o zużycie, co nie powoduje zmiany pokrycia 
normatywu środkówobrolowych funduszomi własnymi. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1961 r. 

Minister Finansów: J. Alblecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

:lo dnia 31 marca 1961 r. 

w sprawieobliczaniiI, orJprowadzania i rozliczania amortyzacji oraz odprowadzania dochodów z likwidacji środków 
trwałych przedsh:biorstw państwowych. 

Na podstawie § 19 ust. 3 uchwćlly nr 21 Rady Ministrów 
z dni~ fOstyczn ia 19fil L wsprilwip zasad f inansowania in­
westycji i kapihllnyc'h remontów 'jednostek pilństwQwych w 
1961 r. (Monitor Polski Nr 11, poz. (0) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ L I. Amortyżarję pr'lf'[k~biorstw zalicza się w crę­

zark:osztQwwła'snych, przy czym: 

1) dla środków trwalych znajdujących się, w przedsiębior- ' 

stwach w dniu 1 styczni!,! 1961 r. (z wyjątkiem środków 
wymienionych w pkt 3) amortyzację oblicza sję we­
dług dotychczasowych staw~k amortyzdcyjnych (powięk­
szonych o ewentualny współCtzynnik wzrostu arriortyza­
tj-i)oddotyrhczasowe.i , wa-rtości porzątkowei środków 

.tAralych, bez uwzgJ~dnienja pne.ceny środkówtrwi;i-
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łych, o której mowa w zarządzen i u Ministra Finansów kami po<:lz i ału amortyzacji, podanymi im przez jednostki nad. 
z dnia 12 listopada 1960· r. w sprawie zasad wprowadzen ia rzędne do ' rocznych planów ekonomiczno·finansowych. 
do ksiąg przecenione j wartości środków trwałych (Monitor 3. Miesięczne kwoty amortyzacji należy przelewać !la 
Polski Nr 86, poz. 393), oraz b ez' uvng-lędnien i a przekwa· 

właściwe rachunki w terminie do dnia 15 tego miesiąca, któ· 
Iifikowania do środków obrotowych przedmiotów zaliczo· 
nych uprzednio do ś ro<:lków trwałych, dokonanego na ,rego dotyczy obliczenie amortyzacji, 
podstawie uchwały nr 29 Rady Ministrów z dnia 105tycZ' 4. 'Od nie odprowadzonych w termin ie kwot amortyzacj i •. 
nia 1961 r. w sprawie zasad zaliczania środków pracy o których mowa w ust. l pkt 2, przedsięb i o rs two obow i ązane 
oraz innych p rzedmiotów i urZildzeń długotrwałego uiy t· jest opłacać odsetki zwłoki w wysokości obowiązując ej dla 
kowania dośrodJców trwałych (Monitor Polsiki Nr 11, ods etek od n ie uiszczonych w termin ie zobowiązałl podąt· 
paz. 62) ; kowych. Odsetkł podlegają odprowa~:lzeniu na rachunki wy· ' 

2) dla środków trwałych przyjętych do eksploatacji .po dniu mienione w ust. 1 pkt 2. . ' . . . i 
l stycznia 1961 'L amorlyzacjęoblicz.a się w'edług do·tych· § 4. 1. Przedsi ębiorstwa w okresowych sp.rawozdaniach 
nasttw'yeh- slawek. amorty.zacyjny~h, OQ, w-a:f'toścr tych tinansawyc-b spor·ządzają r~liczenie· amort'yzacji. 
ś;rod'kóv.r, według której zostały one w.J);JowaMone. do 
b:iąg; amortyzację oblicza się począwszy ~j pierwSŻł'gO 2. Jeżeli ze sprawo~dania finansowego wynik.a, że k.~woty 

" wyg·OSpOd_u6wimej · przez przeds i ębiorstwa ,amortyzacji przy· . 
dnia miesiąca następującego po mies iącu, w którym. środ· . 
ki trwałe przyjęto do eksploatacji; . padaj<icej na poszczególne, Iilchunki wedl.,lq §'3 przekraczai~ 

4ft kwoty przelane 'na te ra.chullki, przedsiębiorstwo ,powinno. 
3):-.dla.... po.}udów mechanicznych be~ wzgl~du . na., okręs •.. w , pI2fl<lmZ<:tć ' różiłicę ' najpóżniej 'do dnia> ustatónegodJa " ~poiią~ 

. którym " żos1aly nabyte,' 'amortYzaCJ ę' i>blic~a sięwedł~g dzenia okresowego sprawozdania finansowego. . 
. za~ad ' określonych wziuządzeniu Pr.zewodniczącego . P~ii. 
śtwÓwej Komisji PlanowaniaGosp0darc~.ego i Mlnistrii 3. Nadpłaty napószcuigólne rachu~i wynikające z okr~. 

'Finańsów z dni'a ' 6 g rudnia i951 r. w spTaW te zmia. ,' sowego sprawozdania finansowego po<:llegają , źali czeniu Da 
' By stawekilmortyza"Cyjny~h od- pojazdów .·samoch<XIo- poczet następnych ,Jat miesięcznych · pn.ypaaających do ou· 
wye h (Monitor Pols'ki .z 1~52 r. Nr A-2, poz. 36i z 1957 T. , ,prowadzenia na .tft ' rachunki. 
Ni 77, poz. 47t); 4. Zjednoczenia w -odniesieniu do przedsiębiotSfw rozJi· -

. 4) dht pozostałych warlości trwałych :, amortyzację o.blicza · ·. czającyc'h' się' z ,bu.diel"elli ceIi-ttalnym _or.az j.e.d .n.Q~.tk:i n~~' 
się w~dł~g .zasad ustalonych .Wo § 4 us'L. i .. zarządzen i a rojące ,bez.pośrednio przedsiębior"twd. rozl.iczające .. ~ z 'budże;;: . 

·Min.istra · Finan~ówz . dnia2gepa'ź, .. H'ier~ka 195~r' r : w 'spra· tam!' terenowymi ściągają przymusowo zaległości amortyz.ilcji · 
wie • . zas'ad kJasyfikacji ~o,S'Ztów , inwestycji oraz wyceny ' przypadającej do odprowa'dzenia na ~;ąchunki wymienione 
s.kładników mająt\Cowych uzyskanych w wyniku inwe· w § 3 ust. l pkt 2, wynikające z .0kresowYch sprawozdań H· ', 

,stycji(Moni.tor .P~lski Nr 9~, poz. 503). ' . nallsowych, przez wydanie bankowi prowadzące~u rachu· 
2. Przy ob}iczaniu amortyzacji za . 1961 , r. w zakresie "nek tozliczeniowy przedsiębiorstwa dyspozycji 'według wzoru 

O!t:.reślonym w l!sL , 1 pkt l n ie u-względnia . sięzmniejs~..lń . 'stanowiącego ~ałącznik do za~ządzenia. ..{ 
. w'rtoścj śrOdków: . trw.ałycłi w ciągli 1961 . r. na skutek ro.z- , 5., Przepis \§ 3 ust 4, stosuje się ' rÓwnież ' !'lo kwot, k.tóre 
chQdu środków trwałych, spowodo\V!lnych likWIdacją, '$.prże~ zgodnie zrozlic"z.ęn iem .. . okresow.ym przypadaj. , do odproW:!l' 
dażą"nieodphltnym i>rz~kazaniem itp. , ' du;'nia narachunkiroZ"liCż'eń amortyzacji zjednocZeń lub na ' 

3. Prze.pis us_L., 2 .ni.e.. dQWcz-y Ząl.~~,lW , w,arJośc.iśroqkQw rachunek do·cho<:lów budżetowych, a . które nie zos.tały odpro· 
'r.Wiił.~y~h w ciągu 1961 if. na , sk.ute~kzmian ,0rg.ani,;ae.yjnych. wadzone na te , rachunki w. te.rminie ~kreslonym·. w ust. 2, " 

W , pnypadku ;żmian ofgani:1ac;y,Ln:y.ch: ilmO'rty,zacj-a dokooywa- § 5, . 1. Zjednoczenia w'. tenninie do ,. dnia 25 każdego 
Jl.a , jest }lrze-z jednost'kę ·p.rzejllKljąc.ą środki trwałe według miesiąca dokonują ' z Hlchunku rozliczeń amortyzacji zjedn,o,,' 
z'iisil"d, o których mowa w ust. 1 pkt 1-3. czeń: zaliczkowych przelewów nd rachunk·i amortyzacji scen, ' 

§" 2. 1. Miesięczną kwotę , amortyzacji oblic za się jako ITalizowanej ministerstwa i zjednoczenia. Miesięczne zalicz~ 
sumę 1/ 12 planowanej rocznej kwoty amortyz.acji od$rodków kowe przelewy na rachunki amortyzacji scentralizowaneJ 
trwałych, wymienionych w § l ust. 1 pkt l,oraz przypada· wynoszą 1 / 3. kwoty planowanej" do odprowadzenia na te ni· 
jących ha dany mies iąc odpisów amortyzacyjnych · od środo , chunki w okresie danego kwartału. . 
ków wymienionych w § 1 ust. I pkt 2-4. 2. Po wykonaniu obowiązku wyni,kającego z ust. 1 zjed· 

'2. 'Przedsiębio'rstwa mogą m i esięq;ną kwotę ~mortyzacji noczenia . dakonują prze lewów z rachunku rozl iczeil amorty· 
oblicz·ać zalicz'kowo w wysokości 1/ 3 .kwoty 'a m or tyzacj i pla· zacji zjednoczeń na rac hunek swego fundu szu inwestycyjne· 
nowanej na dany kwaTtał. Zaliczkowo naliczone kwoty mi'~- go lub - w granicach środków przewidzianych do redystry­
sięczne po<:ll~ają skorygowaniu (rozliczeniu) p.rzy spo rządza. bucji - mogą udzi elać dotacji na rachunki funduszów inwe· 

. niu okresowy ch sprawozdall finansowych. stycyjno-remontowych podporządkowanych przedsiębiorstw. 

'§ 3. l . Mies i ęczna kwota amortyzacji, obliczona w spo- 3. Zjednoczenia op iera j ąc się na ol\resowy ch sprawozda· 
s6b określony w § 2, podJega podziałowi : niach f inansowych przedsi ę b i 6rstw dokonnją zb io rcz,'g') fozli · 

l) na część .pozostając ą do dyspozycji. przedsiębiofstwa czenia amortyzacji. Rozl iczenie polega na us taleniu - ' !Ja pod· 
i padlegającą . p rzelewowi na fundusz inw estycyjno-re. stawie kwot amortyzacji wygospodarowanej o<:l początku ro' 
montowy p rzcdsięb iarstwa ; ku przę.z przedsi ębiorstwa - kwot przeznaczonych no odpro· 

wadzenia na rae hunkiamortyzacji scentralizowanej i na tundusz 
2) na część podlegającą odprowadzeniu : inwestycyjny zj ednoczenia . Kwoty te ustala zj erlr.oczen ie 

a) w . p.rzedsiębiorstwach rozliczających się z' budżetem w drodze zastosowania do wyg<r.;podarowanej przezprfedsi ę', 
<;entralnym- na rachuneK. rozliczeń amortyzacji zjed"· b iorstwa ' amortyzacj i wskaźników p:> c:zialu funduszu amorty. ', ' , 
noczenia, zacyjnego, ustalonych. dla zjednóczenia przez ' rri;nis;terstwo ', 

b) w prz€dsiębiorstwach rpzliczających się z budżetam; zgo<:lnie z zarządzen iem Ministra Finansów , z dniil 9 grudnia 
terenowymi- na rarhune.k dochodów budżetowych' '. . , 1960 r. w sprawie uruchamiani .. środków na finansowanie 
jednostki nadrzędn~j. inw€'stycji w 1%1 r. dla jednostek objętych lu~ rozlicza jących 

2. Podziahl ID'tesięeznej kwoty amortyzacji według ust: t sil~ z budżetem centralnym' IM9n ito, Polski ,Nr 93, . poz. 4-16) 
'. fih~aj~ . paedsiębimslwa 'zg~nle" f , procentowymi w-skaźą.i- z uwzględn-ien i e1'n przepisów zawartych w § 10;' ' ' .. 
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4. Wynikające z rozliczenia , o którym mowa w 'ust. 3, 
kwoty przypadające do odprowadzenia na rachunki amorty­
zacji scentralizo.wanej zjednoczenie obowiązane jest odpro­
wadzić w ' terminie oboWiązującym dla sporządzen i il , z'bior­
czego . sprawozdania fi,nansowego. Ewentualnie wynikające 

z rozliczenia kwartalnego nadpłaty na te rachunki zalicza 
zjednoczenie na poczet kwot przypadających do odprowa­
dzenia 'w przyszłym okresie. 

• § 9. 1. Pozostałośc i na rachunkach amortyzacii scen- ' 
tralizowanej w k0I1CU roku podlegają zal iczeniu na pokrycie 
w ypłat w zakresie ' 'inwestycji centralnych, a środki na ra­
chunkach amortyzacji scentralizowanej przekraczające wy" 
sok ość wypłat na inwestycje centralne pojlegająodprowa­
dzeniu na dochód budżetu centralnego. 

2. Srodki pozostałe ~ końcu roku ' na ra-chunkach rozli­
czeń amo+lyzacji zjednoczeń przechodzą na rok następny. 

5: Banki finansujące inwestycje centralne uprawnione 
są do p rzymusowego ściągania nie odprowadzonych w ter­
minie kwot na rachunki amortyzacji scentralizowanej z ' ra­
'chunków rozliczeń amortyzacji zjednoczell. 

, § 10. 1. Wynikające z rozliczeń amortyza cji na 1960 L, 

dokonanycli. zgodnie ze wskażnikami podziału am0'r'tyzacJi 
obowiązującymi w 1960 r., niedopłaty' na li'ichunlcu amorty­
zacji scentralizowanej podlegają odprowadzeniu przez przed: 
siębiorstwa na rc:chunek rozl iczeń amortyzacji 'z;ednoczeń, 
natomiast wynikające z tychże rozliczeń ndclpłaty amortyza~ 
cji scentralizowanej ' za rok ubiegły podlegają potrąceniu 
z kwot przeznaczonych do odprowadzenia w 1961 r. ,na ra-

§ 6. Mi'nisterstwa w terminie do końca miesiąca kale~­
darzowego dokonują zalicz.kowych przelewów ze swego ra­
chunku amortyzacji ·scentralizowanej na rachunek docho-:iów 
budżetowych. Zaliczkowy przelew wynosi 1/ 3 kwoty plano­
wanej do odprowadzenia w kwartale na rzecz budżetu. Po 
wykonaniu obowiązku . w zakresie przelewów do budżetu 

ministerstwo udzi·ela dotacji ze swego rachunku amortyzacii 
scentralizowanej ' na rzecz amortyzacji scentralizowanej zjed­
noczeń. Prz·episy § 5 us't. 3, mają odpowiednie zastosowanie. 

§ 1. 1. Przedsiębiorstwa w budowie odprowadzają amor­
tyzację łączni e z amortyzacją. swoich komórek usługowych . 
i produkcyj nych: . 

l) w części przeznaczonej na kapitalne remonty - na wła­
sny bankowy, . rac~unek, finansowania . . kapitalnych re­
montów, 

2) w pozQstałej części: 

- na rachunek rozliczeń amortyzacji zj ednoczeń (przed­
siębiorstwa centralne) lub 

-na dochód budżetu właściwej rady narodowej (przed-
siębiorstwa terenowe) 

wejług wskaźników podziału ustalonych dla nich przez 
jednostki nadrzędne. 
2. Przepisy ust. 1 nie dotyczą zakładów (wydziałów) 

p rzekazanych przez przeds iębiorstwo w budowie do eksplo­
atacjL · Zakłady te (wydziały) odprowadzają amortyzację we­
dług .zasad obowiązujących w przedsiębiorstwach czynnych. 

§ 8. 1. Zj ed noczenia udzielają dotacji na fundusze in­
westycyjno-remontowe podporządkowanych przedsiębiorstw 

z wpływów · na rachunki rozliczeń amortyzacji nie przezm,,­
czc:mych do odprowadzenia na rachunki amortyzacji scentra­
lizowanej ani na własny fundusz inwestycyjl1y zj.ednoczeń. 

2. Udzielone przez zjednoczenia dotacje na fundusze in­
westycyjno-remontowe przedsiębiorstw łącznie z amortyzacją 
pozostawioną do dyspozycji przedsiębiorstw nie mogą naru­
szyć wskaźnika procentowego wielkości amortyzacji prze-

' znaczonej na fundusze inw:estycyjno-remontowe przeds i ę­
biorstw ustalonego dla zjednoczenia zgodnie- z § 5 ust. 1 
pkt 3. zarząqzenia Ministra Finansów z dnia 9 grudnia 1960 L 

W sprawie uruchamiania środków na finansowanie inwesty- ' 
cji w 1961 r. dla jednostek objętych lub rozliczających Sli\:l ( 
z budżetem centralnym (Monitor Polski Nr 93, poz. 416) . 

3. -Niezależni.e od przypadków wymienionych w ust. 1 i 2 
jyrektor zjednoczeni.a w przypadkach i trybie określonych 
w § 24 uchwały nr 21 Rady Ministrów z dnia 10 stycznia 
1961 r. w sprawie zasad finansowania inwestycji i kapital­
nych remontów jednostek państwowych w 1961 r. (Monitor 
Polski Nr 11, poz. 60) może wydać polecenie przedsiębiorstwu 
przelania na rzecz innego przedsiębiorstwa części amortyzacj i, 

. która według udzielonych przedsiębiorstwu wskaźników do­
tyczących planów rocznych przeznaczonJ jest do dyspoZ"'{cji 
')rzedsiębiorstwa. Przedsiębiorstwo wykonu;e ' polecenie w 
granicach :..- uzgodniónych z oddziałem banku - nie zaan-

' gażowanych środków ftinduszu w t erminach ustalonych w 
poleceniu dokonania przelewu. 

chunki rozliczeń amortyzacji zjednoczeń. • 

2. Srodki przelane przez przedsięhiorstwa w 1961 r . na 
rachunki rozlriczeI'l amortyzacji zjednoczeń z ty tulu n ie do­
płaconej za 19{i0 r. amortyzacji scentralizowanej zwiększają, 
a kwoty potrącone z tytułu nadpłat zmniejszają kwoty 
przeznaczone . do odprowadzenia z rachunku rozliczeń amor­
tyzacji zjednoczeń na rachunki amortyzdcji scentrCllizowanej 
i na racł).uTlek Ju nduszu inwestycyjnego zjednoczenia w pro­
porcji do, planowanych na te ra.chunki przelewów. 

§ 11. 1. Nadwyżkę dochodów' mid kósztami likwidacji 
i s'przed i1ży środków trwałych przedsiębiol''ilwa odprowadza­
ją na własne rachunki funduszu inwestycyjno-remontowego. 
W p zedsię:bioTstwach w budowie wpływy l likwidacji środ­
ków trwałych traktuje się jako z·.noty środków inwesty-
cyjnych. j 

2. Nadwyżkę dochodów nad kosztami likwidac ji i sprze­
daży środków trwałych u sta la s ię na podstawie okresowych 
sprawozdań finansowych , jako różnicę pomiędzy sumą uzy~ 
skanych dochodów a sumą kosztów pon;esi:Jnych p rzy likwi­
dacji i sp rzedaży wszystkj,chstanowiących przedmiot likwi­
dacji lub sprzedaży ' środków trwałych. Rozliczenia z tego ty­
tułu prz.eprowadzane są za czas od początku roku do kmlcił 
okresu sprawozdawc~ego. 

3. Przez dochody z .likwidacji środków trwałych należy 
rozumieć równ i eż wpływy z tytułu odszkodowall ubezp.iecze­
niowych, uzyskane w związku ze szkodą poniesionrl w likwi­
dowanym środku trwałym. 

I 

§ 12. Przepisy zarządzen i a dotyczące cbliczania, odpro-
wadzania i rozliczan ia c:morlyzacjl n ie mają zastosowan~d 
do państwowych gospodarstw rolnych rozliczających się 
z budżetem centra,lnym, jak też do przedsiębio rstw podpo­
nąd1kowanych wydziałom rolniCtwa i leśnictwa prezydiów 
rad narodowych @raz do. innych przeds iębir.J rstw, w których 
przeznacz·enie amortyzacji regulują odrębne . przepisy. . 

.§ 13. Amortyzacja zakładowych budynków mieszkal-
ny c'tt , jak tei środków trwałych przeznaczonych na cele kul­
turalno-oświatowe podle.ga odprowadzeniu na te same ra­
chunki i na zasadach, ustalonych dla cmortyzacji środków 

trwałych przeznaczonych na działalność eksploatacyjnę przed-
siębiorstw. .' 

§ 14. 1. Przepisy dotyczące zjednoczeń stosuje się do· in­
nych jednostek nadzoruiących przedsiębiorstwa rozliczają~e 
się z budżetem centralnym. 

·2. Zjednoczenia na podstawie decyzji ministra uzgodnio­
nej z centralą banku finansującego działalne,;ć _ eksploatacyj· 
ną przedsięb iorstw mogą upoważnić jednostki podległe, nad­
~orujące bezpośrednio przedsiębiorstwa" dl.> wykonywania 
ni ektórych czynności zjednoczenia, przewidzianych w niniej-
szym zarządzeniu. . ' 
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. § 15: Zarządzenie nie dotyczy amortyZ<lcji dodatkowej, 
o której mowa w zarzg.dzeniu MinistrSl F:nansów z dnid 
H czerwca 1960 r. w Sprawie rozlicżania z budżetem ' dodat­
kowej amortyzacji w przedsiębiorstwach państwowych (Dzien­
nik Urzędowy Ministerstwa Finansów Nr 8, poz. 18). 

( . 
(nazwa i adres jednostki wydającej dyspozycję) 

.. 
(nazwa banku) 

Oddział w . 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1- stycznia 1961 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

Załącznik do zarządzenia Ministra 
Finansów z dnia 31 marca 1961 ' r. 
(poz. 150). 

dnia 1961 r . 

Doty~zy przymusowego ściągnięcia amortyzacji .. 
Na podstavvie § 4 ust. 4 zarządzenia Minist~ Finansów z dnia 31 marca 1961 r. w sprawie obliczania, 

odprowadzania i roz:]icża·niil amortyzacji · oraz odprowadzania dochodów z likwidacji "Ścooków trwałych 

przedsiębiorstwpilił.stwowycb (Monitor Polski Nr 31, poz. -150) zarządza się p~zymusowe ściąynięc i~ z ra­
chunku 

U.rzymuje 

kwoty zł . {slo,wnie złotych 

z tytułu zaległych wplat amortyzacji 
.za okres od dnia 
do dnia 

(je0nostka 'zill('~a j ąca z wpłatami) 

.) 

• przekazanie tej kwoty na rachunek 

(pieczęć i podpisy) 

1ST 
• 

Z,\RZ ,\DZENIE PRZl'."'ODNJCZĄCEGO KOMITETU DRO"'JEJ WYTWÓRCZOSCJ 

z dnia 28 marca 1961 r. 

w sprawie przyznania n~ektórym kategoriom osób i dla niektórych rodzajów · działalności gospodarczeJ ulg · w .· opłatach 

'. p()bienmych przy· wyd~waniu zez'l\<Gleń. 

Na podstawie § 18 rozporządzenia R'idy Ministrów z dnia 
25 ·lipca 1958 r. w sprawie zezwojell na wykonywanie prze­

' mysłu, rzemiosła i n'ektórych \1Sh1fT przez jednostki gospo­
darki nie ,m:polecznionej (Dz. U. Nr 49, poz. 242) zarządza się, 
:co następvje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszym zarządzeniu jest mowa o ta­
beli, należy przez to rozumIeć tabelę opłat st<inowiącą za­
łącznik do rozporządzenia Rady M,nistrów z dnia 25 lipcd 

·'1958 r. w sprawie zezwoJeó na wykonywanie przemysłu, rze­
miosła i niektórych us~ug przez jednostki gospo,darki n ie uspo-
łecznionej (Dz. U. Nr 49, poz. 242). , . 

§ 2. Przy wydawaniu zezwoleń murarwm i cieślom, po­
dejmującym na terenie miejscowości dó 5 tysięcy mieszkall­
r:;ów działalność w zakresie robót budowlanych przy budo­
wie budynków parterowych lub piętrowych budynków jed­
;norodzinnych, jak również w zakresje wszelkiego rodza ju 
robót remonJy"v.o-budowla nych zgodnie z przepisami § H 
.pkt ~~9 ~ołan.ego w § .1 rozporządzenia; , należy · ustalać 

oJJłaly w granicaCh od 500 do 2,500 zł. 

§ 3. Przy wydawania zezwoleń na prowadzen:e działal" 
n.Qści gospodarczej w rdmach" przemysł'u domowego bądż lu­
dowego oploty powinny być ustalane w granicilch 3~/o sta­
wek przewidZianych w tabeli opłat dla odpowiednich rodza­
jów rzemio'sla albd' przf>myslu lub pod P'lzycją 60 tabeli ("in­
ne przemysły i rzemiosła nie wyliczone") . 

§ 4. Wydz,aly przemysłu prezydiów rad narodowych 
mogą stosować analogkzne jak w§ 3 ulgi przy wydawaniu 
zpzwoleń na wykoI)ywanie usług (świadczonych poza rzemio­
słem. przemysłem fabrycznym oraz ' przemysjem domowym 
i ludowym), jeżeli idzie o: 

1) dzialillnoŚ.ć wykonywaną jako z'ijęcie ubocżne przez pra­
cowników najemnych; 

2) działalność szczególnie pożyteczną (np. Qaprawa sprzętu 

ambulatoryjnego, laboratoryjnego, szk(l t~niowego, arty­
sty cznegol, rzadko spotykaną i malI) reJltowną (np . wy­
pychanie ptaków, 'przewlekanie korali), połączGną z wy­

.godą i Qdpow)adaią('ą zwycz il irlffi ludn,ą5,;:j (np . usługowy 
wypiek przygotowanego . ciasta). ' 


